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سرپرست دفتر پایش فراگیر سازمان 
حفاظت محیط زیست:

 بنزن و آروماتیک بنزین بیشتر از 
حد استاندارد است

سرپرســت دفتر 
پایش فراگیر سازمان 
حفاظت محیط زیست 
ضمن اشــاره به بهبود 
کیفیت سوخت بنزین 

و نفت گاز طی پاییز امســال نسبت به ابتدای سال 
گفت: میزان گوگــرد موجود در ســوخت به حد 
استاندارد نزدیک تر شده است اما در برخی نمونه ها 
میزان بنزن و آروماتیک بنزین کمی بیشتر از حد 

استاندارد بود.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، زهرا سماعی درباره 
آخرین وضعیت ســوخت توزیعی در کشور اظهار 
کرد: طی پاییز امســال به صورت تصادفی از ۱۶۳ 
جایگاه توزیع سوخت در محورهای مواصلاتی،که در 
قانون هوای پاک از آن ها نامبرده شده، نمونه برداری 
شد. خوشبختانه گوگرد موجود در نفت گاز در بیشتر 
جایگاه ها نسبت به ابتدای امسال وضعیت بهتری 
 ۵۰ PPM داشت و بیشتر نمونه ها در حد استاندارد
بود. در برخی دیگر از نمونه ها نیز محتوای گوگرد 
در حد ۱۰۰PPM  بود اما بایــد این نکته را در نظر 
داشته باشیم که سال های گذشته گوگرد موجود در 
سوخت گازوئیل حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ و حتی تا ۱۰۰۰ 
PPM بود و این نشان می دهد که سوخت گازوئیل 

به استاندارد نزدیک تر شده است.
به گفته سرپرست دفتر پایش فراگیر سازمان 
حفاظت محیط زیست در برخی از نمونه ها میزان 
گوگرد نفت گاز زیر PPM ۵۰ و در برخی نمونه ها 
به طور تصادفی حــدود PPM ۲۵۰ بود همچنین 
محتوای گوگرد در ســوخت بنزین نیز طی پاییز 

نوساناتی داشته و به صورت یکنواخت نبوده است. 
در برخــی جایگاه ها محتــوای گوگرد بنزین 
 ۸۰PPM و در برخــی دیگر حدود PPM ۵۰ زیر
گزارش شده است البته میزان گوگرد بنزین طی 
پاییز امسال نیز به نسبت وضعیت بهتری نسبت 

به ابتدای سال داشت.
    

تشکیل کمیته نظارت بر مقررات 
آتش نشانی در پروژه های ساختمانی

رییــس کمیتــه 
عمران شورای اسلامی 
شهر تهران از تشکیل 
کمیته بررســی نحوه 
نظارت و اجرای مقررات 

آتش نشــانی در پروژه های ســاختمانی با حضور 
نمایندگانی از شورای شهر، شــهرداری و سازمان 

نظام مهندسی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری ایلنا، افشین حبیب زاده در 
تشریح جزئیات جلسه اخیر کمیسیون عمران، حمل 
و نقل ترافیک شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به 
برخی از اختلاف نظرات میان سازمان نظام مهندسی 
و سازمان های مرتبط با شهرداری در ارتباط با نحوه 
نظارت بر تاسیسات آتش نشانی در ساخت و سازها، 
گفت: سازمان نظام مهندسی از اجرای سلیقه ای 
مقررات در مناطق و بلاتکلیفی شهروندان در اجرای 
مقررات مرتبط با آتش نشانی نقدهایی مطرح کرد 
که در این راستا قرار شد کمیته ای برای شناسایی 
مسائل و مشکلات مرتبط با نحوه نظارت و اجرای 
مقررات مربوط به ایمنی و آتش نشانی تشکیل شود.

او ادامه داد: این کمیته که با حضور نمایندگانی 
از شورای اسلامی شــهر تهران، معاونت معماری و 
شهرسازی شهرداری تهران، سازمان نظام مهندسی 
و سازمان آتش نشانی تشکیل خواهد شد در جهت 
تدقیق مسئولیت هاو  تکالیف سازمان های مربوطه 

فعالیت خواهد کرد.
    

رشد ۷۱۵ درصدی کشفیات 
پلیس در پرونده های اقتصادی 

جانشین فرمانده 
نیروی انتظامی کشور 
گفت: در ۹ ماهه سال 
جاری، مجموع ارزش 
ریالی کشفیات پلیس 

در پرونده های جرایم اقتصادی ۷۱۵ درصد رشد 
داشته است.  به گزارش خبرگزاری مهر، سردار 
ایوب سلیمانی، در حاشیه بازدید از یگان پلیس 
امنیت اقتصادی هرمزگان در بندر شهید رجایی 
با اشاره به اســتقرار پلیس در ۱۳ گمرک کشور، 
خاطرنشان کرد: بر اساس هماهنگی های صورت 
گرفته تا پایان امسال، پلیس در ۹ گمرک فعالیت 
خود را آغاز خواهد کرد. جانشــین فرمانده ناجا 
خاطر نشــان کرد: به جای اینکه در یک کشــور 
پهناور به دنبال جنس قاچاق باشیم با حضور در 
مبادی ورودی، کنترل و نظارت را آغاز می کنیم. 

این امر کم هزینه تر و مؤثرتر است.

از گوشه و کنار

رویا کاکاوند

نخســتین روزهــای هفتــه 
گذشــته لابه لای خبرهــای تلخ و 
نگران کننده ای که رسانه ها و فضای 
مجــازی را غرق کــرده بودند زنگ 
خطری به صدا درآمد. خبری دست 
به دســت میان سایت های خبری و 
شبکه های اجتماعی می گشت که 
نشان می داد لودرهای یک شرکت 
پرورش میگو در حال تخریب یکی 
از ســواحل بکر ایــران و منطقه ای 
که به بهترین شــکل قابلیت تبدیل 
شــدن به یک قطب گردشگری را 
دارد، هستند. اما کنشگران محیط 
زیســت و فعالان اجتماعی واکنش 
به ایــن خبر را در دســتور کار خود 
قرار دادند و آن قدر آن را هم رسانی 
کردند تا دادسرای عمومی و انقلاب 
شهرســتان بندرلنگه دستور توقف 
اجرای طرح پــرورش میگو در این 

منطقه را صادر کرد.
 لودرها در بندر مقام 

چه می کردند؟
بندر مقام از توابع بخش شیبکوه 
در شهرســتان بندرلنگه اســتان 
هرمــزگان و دروازه ورودی جزیره 
لاوان اســت. کارشناسان معتقدند 
این منطقه با داشــتن آثار تاریخی 
متعلق به قوم بنی حماد و ســواحل 
زیبا و بکر با مناظر منحصر به فردی 
می تواند قطب گردشگری باشد. اما 
در هفته ای که گذشــته عکس ها و 
فیلم هایی در فضای مجازی منتشر 
شد که نشان می داد لودرها درحال 
خاک برداری این ساحل زیبا هستند. 
فیلم ها و عکس ها دست به دست شد 
و صدای اعتراضات مردمی و فعالان 
محیط زیست بلند شــد. براساس 
گفته مســئولان ایــن لودرها برای 

یک شــرکت پرورش لارو میگو کار 
می کردند و بــا مجوزهایــی که از 
سازمان شیلات دریافت کرده بودند 
در حال آماده سازی زیرساخت های 

این شرکت بودند.
ه  مــا ۱۷دی  شــنبه  ســه 
خبرگزاری ها هم وارد معرکه شدند 
و با تهیــه خبر و گــزارش واکنش 
نشان دادند. فوأد مرادزاده، بخشدار 
شــیبکوه به خبرنگار فارس گفت: 
»تنها قســمتی از ســاحل حوالی 
بندرمقام در قالب طرح سه هکتاری 
به منظور تولید لار و میگو و در خارج 

از حریم دریا واگذار شده  است.«
افشین عسگری، مسئول دریایی 
اداره کل حفاظت محیط زیســت 
هرمــزگان که مســاله تخریب این 
منطقه را خارج از مسئولیت محیط 
زیســت می دانســت بــه خبرنگار 
روزنامه ایران گفت: »سایت پرورش 
لارو خارج از حریم ۶۰ متری ساحل 
ساخته می شــود. افزون بر این که 
گزارش مســتندی دربــاره وجود 
لاک پشت های پوزه عقابی در بندر 
مقام و ساحل مکسره وجود ندارد.« 

میثم قاســمی، معاون فنی اداره 
کل محیط  زیست استان هرمزگان 
هم با اشــاره به این که ایــن پروژه 
کارگاه تکثیــر لارو میگو اســت نه 
مزرعــه پــرورش میگــو بنابراین 
آلودگی و بیماری بــه همراه ندارد، 
گفت: »کارشناســان اعزامی ما در 
این منطقــه اعلام کردنــد حداقل 
فاصله هایــی که بیــن صخره ها و 
محل اجرای عملیات صورت گرفته 
حدود ۳۰۰ متر است. افزون بر این 
که گزارشــی مبنی بــر تخم ریزی 
لاک پشــت ها در این ساحل وجود 
ندارد. اگر هــم این اتفــاق بیافتد 
لاک پشــت ها حداکثر تا ۱۰ متر از 

ساحل خارج می شوند و کارگاه میگو 
مولد محصورشده، حداقل تا ۶۰ متر 
از آخرین مد دریــا فاصله دارد پس 
هیچ خطری لاک پشت ها را تهدید 

نمی کند.«
با این همه او وعده داد که گروهی 
از کارشناســان محیط زیست مرکز 
استان به عنوان یکی از ۱۶ دستگاه 
دولتی کــه باید در این بــاره از آنها 
اســتعلام گرفت، مأمور بررسی این 
موضوع شــده اند و نتیجه به زودی 

مشخص خواهد شد. 
محمد اشکنانی، دهیار بندرمقام 
که دلمشغولیش اشــتغال جوانان 
منطقه اســت، گفــت: »برخلاف 
مطالــب منتشــر شــده در فضای 
مجــازی، مکان اجــرای این طرح، 
محل زندگی لاک پشــت ها نیست 
و قرار اســت این طرح برای جوانان 
مقامــی ایجاد اشــتغال کند. طرح 
واگذار شده ۷۰ متر با ساحل فاصله 
دارد و حریــم کاملأ رعایت شــده 
 است و از صخره های ساحل مُکَسر 
فاصله زیادی دارد و افرادی با اهداف 
خاص با انتشــار چنین مطالب غیر 
واقعی قصدشان پشــیمان کردن 

سرمایه گذار در این منطقه است.«
این در حالی اســت که به گفته 
اهالی و بومیان ایــن منطقه پیش 
از این و از ســال ۱۳۸4 یک شرکت 
پرورش میگو در این منطقه مستقر 
شده است و در این ۱4 سال نه تنها 
هیچ سود و فایده ای برای بندر مقام 
و منطقه نداشته است بلکه فعالیت 
آن باعث شــوری مراتــع و تخریب 
صیدگاه ها شده است. شرکت جدید 
هم که قرار اســت در غــرب مقام 
مستقر شود دقیقا جایی را انتخاب 
کرده است که از گذشته محل صید 
و صیادی بوده اســت و جایی را که 

لودرها خاکبرداری می کنند دقیقا 
محل تخم گذاری لاک پشت هاست.

اما موج اطلاع رسانی که در فضای 
مجــازی راه افتاده بــود و پیگیری 
رسانه ها موجب شــد تا خیلی زود 
مســئولان به طور جدی وارد ماجرا 
شــوند. مجوزها و عرصــه فعالیت 
شــرکت پرورش لارو میگو بررسی 
شد و در نتیجه آن چهارشنبه ۱۸ دی 
ماه امید آزادی، دادستان شهرستان 
بندرلنگه، دستور به تخریب ساخت 
و ســاز شــرکت پرورش لارو میگو 
خــارج از حریم مجوز در ســاحل 

بندرمقام داد.
علی نیکویی، فرماندار بندرلنگه 

نیز با اشــاره به این که مجری طرح 
پــرورش لارو میگــو در ســاحل 
بندرمقام ســاخت و سازی را خارج 
از حریم طرح واگــذاری انجام داده 
و به ســاحل تجاوز کرده بود، گفت: 
به دستور دادستان بندرلنگه ساخت 
و ســازهای غیرمجــاز آن تخریب 
و اجرای طرح فعلا متوقف شــد تا 
درباره ادامه و یا عدم ادامه این طرح 

بررسی های بیشتری انجام شود.
بندرمقام میزبان گونه  در 
معرض انقراض لاک پشت ها

یکی از دلایلــی که واکنش  های 
بسیاری را نســبت به تخریب بندر 
مقام برانگیخت این بود که ســاحل 
این بندر هر سال در فصل تخم ریزی 
لاک پشــت ها، میزبــان یکــی از 
گونه هــای در حال اتقــراض این 
جاندار اســت و تخریب این ساحل 
می تواند روند انقراض آنها را سرعت 

ببخشد. 
بر اساس آمار ســازمان جهانی 
حفاظت از طبیعت و منابع طبیعی 
)IUCN( پنج نوع از هشــت نوع 
لاک پشــت دریایی کــه در جهان 
وجود دارد در آب های خلیج فارس و 
دریای عمان زندگی می کنند و تنها 
دو نوع از آنها ســواحل هرمزگان را 
برای تخم ریزی انتخاب می کنند و 
گونه در حال انقراض لاک پشت پوزه 

عقابی یکی از این دو است.
آلودگــی نفتی، صیــد، ریختن 
زبالــه در دریا، ســاخت و ســاز در 
ســواحل، ورود فاضلاب هــای 
شهری، شکارچیان طبیعی، تغذیه 
انســان ها از تخم این لاک پشت ها 
به دلیل خواص آن و آلودگی نوری 
سواحل که موجب گمراه شدن بچه 
لاک پشت ها می شــود، از عواملی 
اســت که این لاک پشــت ها را در 
معرض انقراض قرار داده اســت. به 
گفته ســازمان جهانی حفاظت از 
طبیعت و منابــع طبیعی جمعیت 
این لاک پشت در یک قرن گذشته 
بیش از ۸۰ درصد کاهش یافته و این 
روند در حال افزایش است تا جایی 
که حیات لاک پشت های پوزه عقابی 

در خطر است.
به یاد داشته باشید که قدمت این 

گونه بیش از ۲۰۰ میلیون سال است. 
این لاک پشت ها که شاهد انقراض 
دایناســورها بوده اند حالا خود در 
معرض خطر انقراض هســتند اگر 
انسان ها از تخریب محیط زیستشان 

دست برندارند.
به همین دلیل از ســال ۱۳۸۱ 
فعالان گردشگری و محیط زیست 
با کمک ســازمان حفاظت محیط 
زیســت منطقه آزاد قشــم، طرح 
حفاظت از لاک پشت پوزه عقابی را 
با آموزش جامعه محلی آغاز کردند 
و بــه زودی به موفقیتــی جدی در 
این این زمینه دســت یافتند. طرح 
حفاظــت از لاک پشــت های پوزه 
عقابی با کمک مردم روستای شیب 
دراز از ســال ۱۳۸4 به عنوان یکی 
از موفق ترین طرح هــای حفاظتی 
کشور با مشارکت مردمی آغاز و در 
سال ۱۳۸۸ در شمار ۱۰ طرح برتر 
بنیاد توسعه و محیط زیست آسیای 

اقیانوسیه در ژاپن شناخته شد.
 مردمی که تا پیــش از این تخم 
لاک پشــت ها را جمع آوری کرده 
برای خوردن به فروش می رساندند 
با آموزش درســت و با نــام ناتوران 
خمیس )نگهبانان لاک پشت ها( به 
حامیان و نگهبانان اصلی این گونه در 
حال انقراض تبدیل شدند. حالا این 
منطقه یکی از قطب های گردشگری 
است که سالانه گردشگران بسیاری 
را تنهــا بــرای دیــدن تخم ریزی 
لاک پشت ها به خود جلب می کند 
و دفاتر خدمات مســافرتی هر سال 
تورهای بسیاری را برای این منطقه 

طراحی و اجرا می کنند.
سواحل بندر مقام و به ویژه ساحل 
مکسر نیز مانند قشــم و شیب دراز 
از معدود محل های تخم ریزی این 
گونه در حــال انقراض اســت. این 
ویژگی به اضافه زیبایی بی نظیر این 
ساحل شنی و کلوت ها و عارضه های 
بی بدیــل آن مانند آنچــه در طرح 
موفق قشــم دیدیم، می تواند آن را 
به یک منطقه گردشگرپذیر تبدیل 
کرده و به این ترتیب کاری کند که 
به جای صنایع مخرب، صنعت سبز 
و پایدار گردشگری برای اهالی بندر 

اشتغال زایی کند.

حکم مرجع قضایی در پی اعتراض مردم و کنشگران محیط زیست بندر مقام؛

خروج لودرها از زیستگاه لاک پشت های در معرض انقراض

خبر

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
اعلام کرد: تهران دو مخزن آبرسانی اضطراری دارد و احتمالا 

بتوانیم دو یا سه مخزن دیگر در سال آینده احداث کنیم.
به گزارش خبرنگار ایلنا،  پس از وقوع زلزله آذر ماه ســال 
۹۶ در تهران وزارت نیرو  در اسفند ماه از اجرای طرح آبرسانی 
اضطراری تهــران خبر داد. در این طــرح ۳۶۰ نقطه تهران 
برای نصب مخازن آب اضطراری مشــخص شدند. »میثم 
جعفرزداده« مدیر کل مدیریت بحران وزارت نیرو اعلام کرده 
بود، مجوز نصب ۳۰ مخزن در حال صدور است. در همان سال 
دو مخزن آبرسانی اضطراری در محله زرگنده واقع در منطقه 

یک و پارک شهر افتتاح شد. 
در مرداد ماه سال ۹۷ نیز اعضای شورای شهر تهران لایحه 
طرح آبرسانی اضطراری به پایتخت را به تصویب رساندند. 
برمبنای این لایحه شورای شهر تهران، شرکت آب وفاضلاب 
تهران را مکلف کرد، ۳۷4 مخزن تامین آب اضطراری شهر 
تهران را در محلات مختلف شهر نصب کند. چند ماه بعد و در 

مهر ماه همان سال محمدرضا بختیاری، مدیرعامل شرکت 
آبفای تهران اعلام کرد تا پایان ســال ۳۰ مخزن آبرســانی 
اضطــراری پایتخت بــه بهره برداری می رســد. بختیاری 
همچنین اعلام کرده بود تا پایان ســال ۱4۰۱ تمامی ۳۷4 

مخزن به بهره برداری خواهد رسید. 
اکنون، پس از گذشت دو سال از وعده وزارت نیرو و یک 
سال و نیم از تصویب لایحه در شورای شــهر تهران، ظاهرا 
به جز همان دو مخزن آبرســانی اضطراری در پارک شهر و  

زرگنده خبری از مخزن دیگر نیست. 
رضا کرمی محمدی، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شــهر تهران درباره طرح آبرسانی اضطراری در شهر 
تهران گفت: نقطه یابی برای مکان احداث مخازن انجام شده، 
اما بحث اصلی بر سر بودجه است و از آنجایی که ستاد مدیریت 
بحران با تغییراتی روبرو شــد و برخی اختیارات از این ستاد 
سلب شد، ما نتوانستیم به درســتی پیگیر این طرح شویم، 
چرا که وظیفه آن هنوز بر طبق قانون جدید برعهده ما نیست. 

او ادامه داد: اما با کارگروه این طرح در ارتباط هســتیم و 
می دانیم عمده مشکل آنها مربوط به بودجه است و امیدواریم 
در بودجه سال آینده اعتبار لازم در نظر گرفته شود، چرا که 
بدون تخصیص بودجه اجرای آن باز هم بر زمین خواهد ماند. 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
درباره بودجه ای که برای اجرای طرح آبرسانی اضطراری نیاز 
است، گفت: آبرســانی اضطراری به صورت مرحله ای انجام 
می شــود و برای اجرای هر مرحله در هر سال نیاز به بودجه 

مناسب است. 
او تصریح کرد: البته منبع درآمد برای این کار مشــخص 
شــده و درصدی از قبوض آب مصرفی باید به آن اختصاص 

یابد.
کرمی محمدی درباره ضرورت اجرای این طرح و معطل 
ماندن آن در دو سال گذشــته، اظهار داشت: ضرورت طرح 
آبرسانی اضطراری برای شــهر تهران زیاد است، چرا که اگر 
زمانی زلزله ای بــزرگ در پایتخت رخ دهــد، این مخازن 

می توانند به کمک شهر بیایند، زیرا احتمالا سایر منابع آب 
آلوده است. 

او تصریح کرد: البته پیشرفت کار چندان بد هم نیست ، چرا 
که طرح ها وجود دارد و این به نوبه خود یک پیشرفت خوب 
است و امیدواریم با این بودجه ای که اختصاص می یابد، در 

سال آینده بتوانند دو یا سه مخزن دیگر بسازند. 
او در پاســخ به این پرسش که با این حســاب در آینده 
نزدیک هم شاهد ساخت مخازن اضطراری آبرسانی پایتخت 
نخواهیم بود، گفت: با توجه به مساحت شهر تهران ۳۷4 نقطه 
آبرســانی اضطراری یعنی در هر محله یک مخزن که ما در 

شرایط فعلی به نیمی از آن هم راضی هستیم.

محقق نشدن »طرح آبرسانی اضطراری پایتخت« تا سال ۱۴۰۱

تنها 2 مخزن از 36۰ مخزن اضطراری تهران مهیا شده است

به گفته اهالی و بومیان بندر 
مقام پیش از این و از سال 

۱38۴ یک شرکت پرورش 
میگو در این منطقه مستقر 
شده است و در این ۱۴ سال 
نه تنها هیچ سود و فایده ای 
برای مردم منطقه نداشته 

است بلکه فعالیت آن باعث 
شوری مراتع و تخریب 

صیدگاه ها شده است

قدمت لاک پشت پوزه 
عقابی بیش از 2۰۰ میلیون 

سال است. این لاک پشت ها 
که شاهد انقراض 

دایناسورها بوده اند حالا 
خود در معرض خطر انقراض 

هستند اگر انسان ها از 
تخریب محیط زیستشان 

دست برندارند
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